河南华晶超硬材料股份有限公司及郭留希出具《承诺函》，承诺：

1、除豫金刚石或豫金刚石直接设立的公司或者企业等经营实体外，其新设公司或者企业

等经营实体时，不再使用“华晶”相同或相似商号；

2、若控股股东放弃对豫金刚石的控制权，控股股东将放弃在其公司名称中使用的“华晶”

商号。

承诺期限：长期有效

 郑州华晶金刚石股份有限公司 2012 年年度报告

 49

四、其他承诺

1、河南华晶超硬材料股份有限公司承诺：若豫金刚石被要求为其员工补缴或者被追偿

2009年12月之前的社会保险金及住房公积金，本公司将全额承担该部分补缴和被追偿的损

失，保证豫金刚石不因此遭受任何损失。

承诺期限：长期有效

2、在《公司股票期权激励计划》中，公司承诺不为激励对象依股票期权激励计划获取有

关权益提供贷款以及其他任何形式的财务资助，包括为其贷款提供担保。

以上承诺，均严格遵守。

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到

原盈利预测及其原因做出说明

□ 适用 √ 不适用

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 亚太（集团）会计师事务所有限公司

境内会计师事务所报酬（万元） 30

境内会计师事务所审计服务的连续年限 2 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 谢玉敏、耿辉

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

 郑州华晶金刚石股份有限公司 2012 年年度报告

 50

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购

人处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

□ 适用 √ 不适用

十二、2012 年董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股

票情况

□ 适用 √ 不适用

十三、违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

十四、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

 郑州华晶金刚石股份有限公司 2012 年年度报告

 51

十五、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

 郑州华晶金刚石股份有限公司 2012 年年度报告

 52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 170,024,992 55.93%   170,024,992   170,024,992 340,049,984 55.93%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 168,900,000 55.56%   168,900,000  168,900,000 337,800,000 55.56%

其中：境内法人持股 123,300,000 40.56%   123,300,000  123,300,000 246,600,000 40.56%

  境内自然人持股 45,600,000 15.00%   45,600,000  45,600,000 91,200,000 15.00%

4、外资持股

其中：境外法人持股

  境外自然人持股

5、高管股份 1,124,992 0.37%   1,124,992   1,124,992 2,249,984 0.37%

二、无限售条件股份 133,975,008 44.07%   133,975,008   133,975,008 267,950,016 44.07%

1、人民币普通股 133,975,008 44.07%   133,975,008   133,975,008 267,950,016 44.07%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 304,000,000 100%   304,000,000  304,000,000 608,000,000 100%

 郑州华晶金刚石股份有限公司 2012 年年度报告

 53

股份变动的原因

报告期内，公司实施了 2011 年度利润分配方案。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   2012 年 4 月 18 日，公司召开 2011 年度股东大会审议通过公司 2011 年度利润分

配及资本公积金转增股本方案:“以公司现有总股本 30,400 万股为基数,向全体股东每 10 股

派 1 元人民币现金(含税);同时,以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股;转增后公司

总股本增至 60,800 万股。”

股份变动的过户情况

本公司已于 2012 年 5 月 23 日实施了 2011 年度利润分配方案。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

2、限售股份变动情况

股东名称
期初限售

股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数

限售

原因
解除限售日期

河南华晶超硬材料

股份有限公司
123,300,000  123,300,000 246,600,000

首发

承诺
2013年 3月 26日

郭桂兰 22,800,000  22,800,000 45,600,000
首发

承诺
2013年 3月 26日

 郑州华晶金刚石股份有限公司 2012 年年度报告

 54

郑东亮 22,800,000  22,800,000 45,600,000
首发

承诺
2013年 3月 26日

张召 1,124,992  1,124,992 2,249,984
高管

锁定

合计 170,024,992  170,024,992 340,049,984 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行情况

证券发行情况的说明

报告期内，公司未发行证券。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

2012 年 5 月 23 日，公司实施了 2011 年度利润分配方案，公司总股本增至 60,800 万股。

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

报告期股东总数 19,633 年度报告披露日前第 5 个交易日末的股东总数 23,124

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）
持股数量

持有有限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

河南华晶超硬材料股份有限

公司
境内非国有法人 40.56% 246,600,000 246,600,000 质押 119,400,000

郭桂兰 境内自然人 7.50% 45,600,000 45,600,000

郑东亮 境内自然人 7.50% 45,600,000 45,600,000 质押 30,200,000

 郑州华晶金刚石股份有限公司 2012 年年度报告

 55

王驾宇 境内自然人 3.29% 20,000,000 0

上海尚理投资有限公司 境内非国有法人 2.63% 16,000,000 0

上海睿信投资管理有限公司 境内非国有法人 1.78% 10,795,960 0